Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial na 

importância de R$ 3.991.000,00 

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, delibera e eu sanciono a seguinte LEI: 

Artigo 1º – Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial 

na importância de R$ 3.991.000,00 (três milhões, novecentos e noventa e um  mil reais), 

para atender despesas não previstas no orçamento. 

Parágrafo único – Essas despesas poderão sofrer alterações orçamentárias através de 

abertura de créditos suplementares, em conformidade com a Lei Orçamentária 

2.398/2023. 

Artigo 2º – Os recursos para atender o art.